本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 4,0949 4,1096 0,36% 3,33% 3,6374 4,1941

対円 JPY 25,99 26,01 0,08% -2,41% 30,08 25,22

対ユーロ BRL 4,5176 4,5368 0,43% 1,86% 4,1646 4,6508

対ドル JPY 106,39 106,94 0,52% 0,93% 104,46 112,40

対ユーロ JPY 117,40 118,01 0,52% -0,58% 115,87 127,50

Index 101.201 102.243 1,03% 2,14% 106.650 87.536

bps 128,80 125,77 -2,35% -10,25% 209,52 124,06

% 7,29 7,30 0,14% -0,91% 9,34 7,15

% 5,38 5,36 -0,28% -3,68% 6,69 5,35

% 2,11238 2,10213 -0,49% -4,84% 2,8039 2,1124

Index 172,70 172,35 -0,20% 0,50% 189,68 167,38

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年9月6日

9月5日

レアル

2019年9月6日

Unit 9月4日Indicator

　　マーケットデータ

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日の相場は、前日夜の英国の合意なきEU離脱をめぐるリスクの後退や、米中間の貿易協議が１０月初めに

開催されるとニュースを受けてリスクセンチメントが改善された。米国市場では株式が続伸となりS&P500指数は

２，９７６ポイントに、米国１０債利回りは１．５９％台まで上昇した。加えて、８月ADP雇用統計が＋１９５千人（市

場予想＋１４８千人）だったことや、８月ISM非製造業景況指数が５６．４ポイント（市場予測５４．０ポイント）とい

ずれも上昇したことから、景気減速を巡る懸念が後退したことも主因となっている。ボベスパ指数は外部環境の

改善に後押しされ、一時１０３，０００ポイントに達し、ドルレアルは４．０７台までレアル高が進行しており、少しず

つ安定を取り戻しつつあるようにも見える。米中の貿易交渉では、両国の交渉チームがここ５日間開催した電

話会談に関する声明から、「交渉に適した健全な環境作りに向けて行動をとる」ことで双方が一致しており、刺

激を強めあった両国が１０月の会談でどこまで歩み寄るのかに注目が集まるだろう。ブラジル中銀のロベルト・

カンポス・ネト総裁は、「ブラジル経済は第３Qの回復はまだ遅いものの、第４Qに高い成長率を見せるだろう」

「物価上昇が抑制されているため、追加利下げの余地がある」とコメントしており、１８日の会合での追加利下げ

の可能性が高まった。